



21.10.2024

271/03.06.03/2024

Liperin kunta  
kirjaamo@liperi.fi

## Lausunto Korpivaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotuksesta

Liperin Korpivaaran tuulivoimapuiston osayleiskaava on edennyt ehdotusvaiheeseen. Kaavoitushanke käynnistyi kesäkuussa 2021 ja maakuntaliitto on antanut kaavahankkeessa lausunnot sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta että kaavan valmisteluvaiheesta (luonnos). Hanke oli kaavan luonnosvaiheessa suunniteltu yhdeksän voimalan kokonaisuudelle, jolle laadittiin myös ympäristövaikutusten arviointi (YVA). Ehdotusvaiheessa hanke on muuttunut neljän voimalan kokonaisuudeksi puolustusvoimien kanssa käytyjen neuvottelujen jälkeen. Tuulivoimalan yksikköteho on arviolta 8 – 10 MW koko tuulipuiston kokonaistehon ollessa noin 24 – 40 MW. Kaava mahdollistaa myös sähkönvarastointiratkaisun sähköaseman yhteyteen.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto lausuu osayleiskaavasta seuraavaa:

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto korostaa, että kyseessä on ensimmäinen tuulivoimahanke, joka Pohjois-Karjalassa on edennyt näin pitkälle kaavalliseen ehdotusvaiheeseen. Vaikka neljän voimalan kokonaisuus on nyt huomattavasti vähemmän kuin mitä hankkeella on tavoiteltu (9 voimalaa), näkee maakuntaliitto hankkeen silti erittäin tärkeänä ja kannatettavana päänavauksena. Alue ei edellytä maakuntakaavan tuulivoima-alue merkintää, koska maakuntakaavassa rajana on vähintään kahdeksan voimalaa. Alue sijoittuu maakuntakaavassa pääasiassa ns. valkealle alueelle, eli siihen ei kohdistu maakuntakaavamerkintöjä eikä hanke siten vaikeuta maakuntakaavan toteutumista. Alueen eteläosiin on kuitenkin maakuntakaavassa merkitty kallio- ja rakennuskiviainesten ottoalueet. Tätä ei ole esitetty tuulivoimapuiston osayleiskaavaratkaisussa ja maakuntaliitto näkee hyvänä, että kaavaselostukseen kirjattaisiin perustelut merkitsemättä jättämiselle. Eteläosassa alueen halki on linjattu 110 kV pääsähkolinja.

Käynnissä olevassa Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2.vaiheen kaavaluonnoksessa Korpivaaran alueelle on osoitettu tuulivoimatuotantoon soveltuva alue, joskin pohjoisen suuntaan osayleiskaava-alueetta laajempaan. Maakuntaliitto näkee Korpivaaran alueen siten potentiaalisena tuulivoimatuotannon alueena, jossa on myös laajentumismahdollisuuksia tulevaisuudessa myös laajempaan kokonaisuuteen, mikäli puolustusvoimat ja muut vaikutukset sen jatkossa mahdollistavat. Laajentumista puoltaa myös laadittu kattava ympäristövaikutusten arviointi, joka mahdollistaa jo nyt alueelle yhdeksän voimalan kokonaisuuden.

Pohjois-Karjalan maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa Korpivaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotukseen.

**Pohjois-Karjalan maakuntaliitto**

Maakuntahallitus



21.10.2024

271/03.06.03/2024

Lisätietoja:

Pasi Pitkänen, aluesuunnittelupäällikkö

etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi

puh. 0400 832 572

*Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden kirjaamosta.*